

VÅLD I NÄRA RELATION

Lisa Norén

Lunds universitet, Helsingborgs stad

RISKFAKTORER FÖR VÅLDSUTÖVANDE I NÄRA RELATION

Våld i nära relation är ett samhällsproblem som skapar mycket lidande och kostar samhället stora summor. Socialtjänsten har ett stort ansvar för att hjälpa de individer som lever med våld, och kommer utifrån det i kontakt med både våldsutsatta, våldsutövare och barn som bevittnat våld. Socialtjänsten har utöver att bistå med hjälp i den akuta fasen även ett ansvar för att arbeta förebyggande mot våld i nära relation på olika samhällsnivåer. För ett effektivt förebyggande arbete behövs kunskap om hur riskfaktorer för våldsutövande hänger samman och påverkar varandra. Det behövs även kunskap om hur socialsekreterare värderar riskfaktorer för våldsutövande i nära relation i bedömningar kring sannolikheten för att en person ska återfalla i våldsamt beteende.

RAMVERK FÖR RISKFAKTORER SAMT BEDÖMNINGSGRUNDER GÄLLANDE RISKEN FÖR ÅTERFALL I VÅLDSAMT BETEENDE

Forskningsprojektet syftar till att kategorisera befintlig forskning gällande riskfaktorer för våldsutövande utifrån en modell som bygger på korrelation och kausalitet. Vidare är syftet att undersöka hur faktorer på olika nivåer påverkar socialsekreterares bedömningar kring behov av våldsförebyggande insatser. Förhoppningen är att min studie ska resultera i ett utvecklat ramverk kring riskfaktorer för våldsutövande och att detta ska bidra till ett mer upplyst arbete kring bedömningar och urval av interventioner. Förhoppningen är även att studien ska bidra med kunskap om de bedömningsgrunder som socialsekreterare använder i bedömningar kring risken för återfall i våldsamt beteende. Forskningsprojektet genomförs genom en litteraturoversikt av befintlig forskning, samt genom experimentella vinjetter - en metod som kan användas för att studera bedömningar. Respondenterna söks bland yrkesaktiva socialsekreterare för att få en tydlig koppling till praktiken



KONTAKT

Lisa Norén

lisa.noren@soch.lu.se



HELSINGBORG



LUNDS UNIVERSITET